
Vážený pane řediteli, 
Vážená paní proděkanko, 
Vážený pane proděkane, 
Vážení koordinátoři hodnocení, 
 
s radostí si Vám dovoluji oznámit, že projekt hodnocení vědy se opravdu blíží ke konci. Chtěl bych 
Vám velmi poděkovat za Vaši pomoc a trpělivost během celého dlouhého procesu, který se ukázal být 
daleko náročnějším, než jsme na jeho začátku dokázali domyslet. Celý projekt výrazně ztížila situace 
kolem pandemie covid-19, která nejen že znemožnila osobní setkání hodnotitelů mezi sebou, se 
zástupci jednotlivých fakult a součástí, ale také způsobila, že několik členů Rady během uplynulých 
měsíců řešilo vážné osobní a zdravotní komplikace ve svých rodinách. Z toho důvodu se celé 
hodnocení vědy nejen časově protáhlo, ale v jeho průběhu bylo nutné řešit mnoho nepředvídaných 
problémů. 
 
Nicméně v tuto chvíli Vám mohu oznámit, že Rada pro hodnocení tvůrčí činnosti postupně předkládá 
návrhy závěrečných fakultních zpráv, které Vám nyní zpřístupňujeme standardním způsobem 
v databázi IS Věda a dáváme Vám prostor pro Vaše případné komentáře.  
 
Zprávy jsou vloženy v modulu hodnocení, kam mají přístup všichni koordinátoři hodnocení a jejich 
zástupci. Manuál, jak si zprávy stáhnout a jak následně vložit své komentáře, najdete zde: 
https://docs.google.com/document/d/14f4xgObpk0MPAmLrMfKC6-
nU35XBzFh34WnPoQqbd0I/edit?usp=sharing 
 
Fakultní zprávy zpracovávala Rada podle jednotného vzoru, který jsme jim navrhli, avšak ne vždy se 
jím řídila. Zejména zprávy v oblasti medicínských věd (podobně jako jejich „Research Area Report“) se 
od tohoto vzoru liší.  Základními zdroji pro vypracování zprávy byly oborové zprávy (zpracované 
oborovými panely a interně zveřejněné během léta 2020), Vaše sebehodnotící zprávy, univerzitní 
bibliometrická analýza, výsledky peer review, online rozhovory se zástupci všech fakult a mnoho 
dalších Radou vyžádaných dat. 
 
V tuto chvíli Vám můžeme ke komentování zveřejnit většinu fakultních zpráv. V několika případech 
ještě probíhají poslední úpravy textu zpráv, které budou přibývat v nejbližších dnech. O této 
skutečnosti Vás budeme vždy informovat. Vaši zpětnou vazbu považujeme za důležitou, není ale 
povinná. Vaši reakci a poznámky následně poskytneme členům Rady, kteří na jejich základě mohou 
své zprávy upravit do finální podoby. Pište je proto, prosím, v anglickém jazyce. 
 
Moc Vás prosíme, abyste své komentáře vložili do IS Věda do 5. února 2021. Rada Vaši zpětnou vazbu 
posoudí a do 14 dnů vydá závěrečné doporučení spolu s finální hodnocením Vaší fakulty. 
 
Ještě jednou Vám děkujeme za spolupráci, 
 
S přáním všeho dobrého a především pevného zdraví, 
 
Jan Konvalinka 

https://docs.google.com/document/d/14f4xgObpk0MPAmLrMfKC6-nU35XBzFh34WnPoQqbd0I/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/14f4xgObpk0MPAmLrMfKC6-nU35XBzFh34WnPoQqbd0I/edit?usp=sharing

